CNEL-SUC-ADM-2025-0158-R 
de adjudicación del proceso BID-L1231-CNELSUC-LPN-ST-OB-002, cuyo objeto de contratación 
es “BID-L1231-CNELSUC-LPN-ST-OB-002 REPOTENCIACIÓN S/E SHUSHUFINDI 16/20 MVA”; a 
favor del COMPROMISO DE CONSORCIO BSD, por un valor de USD. 2´069,203.21 (DOS 
MILLONES SESENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS TRES CON 21/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS 
UNIDOS DE AMÉRICA) más IVA. 

Con fecha 29 de octubre de 2025, se realiza el contrato de obra BID-L1231-CNELSUC-LPN-ST-
OB-002 REPOTENCIACIÓN S/E SHUSHUFINDI 16/20 MVA, la misma que se encuentra en proceso 
de ejecución

[...]

https://www.cnelep.gob.ec/portfolio-item/bid-ii-sucumbios-2/ 

4. PRESUPUESTO REFERENCIAL Y PLAZO 

El presupuesto referencial para la contratación de la presente consultoría de fiscalización 
eléctrica correspondiente al proyecto “REPOTENCIACIÓN DE LA SUBESTACIÓN SHUSHUFINDI 
16/20 MVA” asciende a USD 42.143,40 (CUARENTA Y DOS MIL CIENTO CUARENTA Y TRES CON 
40/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) MÁS IVA, conforme a la normativa 
tributaria vigente. 

NOMBRE DEL PROYECTO CANTIDAD PROVINCIA CANTON PARROQUIA 

BID-L1231-CNELSUC-3CV-ST-FI-003; 
Fiscalizador Eléctrico para la 

Repotenciación S/E Shushufindi 16/20